
OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 1 - 

 
 

V tomto čísle najdete: 
 

*  130 let školy     *  Odpady a my 

*  Zpráva z MŠ, zpráva ze ZŠ   *  STOP Letišti Vodochody 

*  Společenská kronika    *  TJ Sokol Dolany 

*  Knihovna, poradna     *  Různé informace, inzerce 

 

 
 

130 let naší dolanské školy... 

 
Je to k neuvěření, jak čas rychle letí, jak stárnou a mění se naše děti, ale my na štěstí ne..a svědkem 

toho všeho je i naše škola, která je tu s námi již 130 let. A protože je to věk úctyhodný, rádi bychom 

ho s vámi oslavili.  

 

Oslavu přichystáme na září, přesně na víkend 5. a 6. září, kdy jsou učitelé odpočatí, děti úžasné, rodiče 

usměvaví a pro každého bude velká radost se po prázdninách s těmi ostatními vidět. A doufáme, že i 

ve škole bude co k vidění. Rádi bychom ve škole udělali výstavu šikovných absolventů naší školy,  

bude zde procházka po lese s průvodcem T. Vlasákem, procházka k vodě s průvodcem A. Vysokým, 

ve škole bude dílnička pro rodiče a děti pod vedením P. Vinzceové, čeká nás orientační běh rodičů a 

dětí po lese, závod v běhu do Cihličky-pro všechny věkové kategorie ( a jsme moc zvědaví, kdo bude 

šampion v běhu do tohoto kopečka), noční stezka odvahy pro děti, společné opékání buřtů a pak spaní 

ve škole (když je tak stará, určitě bude i tajemná..),  bude zde show s ptactvem a možná přijde i 

kouzelník :-) ). Doufám, že to bude víkend povedený a že si ho spolu užijeme, ale aby dobře dopadl a 

aby si ho hlavně děti pěkně užily, chtěla by jsem poprosit ty velké, ne už školou povinné, zda by byli  

ochotni při organizaci pomoci.., prosím, kdo můžete, dejte mi vědět na tel.číslo 731 007 373.  

 

Předem děkuji a těším se na viděnou v září.  

                                                                                   

Jarmila Momutová 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 2 - 

Zprávy ze ZŠ Dolany 

 
Škola v rytmu prázdnin 

 

 Závěr školního roku je na dohled. To je období, které máme nejraději. (Až budete číst toto 

vydání, už to nebude taková pohoda, protože prázdniny se právě začnou krátit.) Do prázdnin to máme 

za pár, jako na vojně, mazáci čtvťáci už se jen válí na palandě (rozuměj po lavici) a snaží se zbytečně 

nenaštvat velitele. Někteří si vysloužili vyznamenání a tři pecky na výložky, ( rozuměj četař), někteří 

jen jednu pecku a někteří dostanou pecku, až přinesou vysvědčení domů! To se ostatně týká celé naší 

jednotky. Taktéž se chystáme vracet erár, (rozuměj učebnice), někteří značně obnošený, někteří téměř 

nepoužitý, někteří žádný, protože se nenašel. ( Dodneška mám doma bundošku- kvalitní košili a ještě 

nedávno jsem nosil nezničitelné zelené teplé ponožky, které jsem vyměnil se skladníkem za sklenici 

doma škvařeného sádla. Řekl jsem mu, že je pravý husí, ale bylo jenom vepřový!) 

  

Až dočtete do těchto míst, budeme mít také po prověrkách a po pedagogické radě a my, kantoři, 

budeme zděšeni, že jsme ty děti snad nic nenaučili. A později zjistíme, že to není tak hrozné, že jim v 

těch hlavičkách přeci jen něco zůstalo. 

Červen je také měsícem výletů ( jedeme do Plzně na Techmánii) a různých kulturních akcí. Některé 

již máme za sebou - například vystoupení kouzelníka. Když se vytasil s kruhy a půjčil  je mezi děti, 

aby si je prohlédly, že fakt jsou pevné, až je bude provlékat, s hrůzou jsem si vzpomněl na film Obecná 

škola a nespustil jsem z nich oči. Také jsme měli moc pěkné hudební představení kytaristy Kaulferse 

ve stylu diskotékovém a povedenou hudební pohádku v podání paní Helligerové, zpěvačky skupiny 

Schovanky. Ta mě mimořádně inspirovala, když na závěr svého vystoupení vyzvala děti, aby 

nezapomněly přinést paním učitelkám kytičku, která jim udělá radost a panu řediteli třeba pralinky. 

Tak jsem si v duchu představil, kolik by se sešlo pralinek, jak by se daly propíchat a bylo by na grog a 

zbytek by se dal ještě někomu darovat...  Šetřit se musí! Důchod je nedaleko. 

  

A to mi připomíná, že škola hledá šikovného a stále fyzicky zdatného nejlépe důchodce na místo 

topiče. Je to práce sezonní od října do konce dubna. Úvazek je 18 hodin týdně. Více informací přímo 

ve škole, nebo na tel. čísle: Viktor Vondra 728009929. 

  

Nový pan topič nebude již ale topit pro naše čtvrťáky, kteří odchází do Kralup a to jsou: 

Adélka Hlavaňová, Eliška Kytková, Danuška Krupičková, Vašek Kindl, Filip Ilenčík, Davídek Herink 

a Toník Vysoký.  Co jsme si, to jsme si, měli jsme vás rádi a přejeme hodně štěstí. 

  

My jsme letos také měli štěstí na rodiče a spoluobčany, kteří naši školu materiálně i jinak mile 

podpořili a za to jim všichni děkujeme. 

  

Během prázdnin bude ve škole rušno. Zřizovatel školy, obecní úřad, uvolnil finanční prostředky na 

kompletní výměnu oken, takže v září uvidíte, jak škola prokoukla. 

  

A na samý závěr ještě výzva k bývalým žákům ZŠ Dolany. K jubileu školy připravujeme na podzim 

výstavu. Proto žádám všechny z vás, kteří se věnujete nějakému uměleckému oboru a máte co 

nabídnout k vystavení, kontaktujte mě na výše zmíněném tel. čísle nebo osobně. Děkuji. 
  

Hezké léto všem. Viktor Vondra 

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 3 - 

Zprávy z MŠ Dolany 
 

" LÉTO BUDIŽ POCHVÁLENO "  

 

Slova klasika - básníka Fráni Šrámka mají hodně do sebe. Léto je čas barev a žhavého slunce. 

Pestrou paletu barev jsme s dětmi z naší mateřské školy obdivovali v zahradě paní Marcely 

Süssmilchové. Nádherné odstíny barev pastelových i barev, které těžko popsat a jimiž se pyšnily keře 

azalek i rododendronů. Dětem jsme vysvětlili, že tato krásná zahrada dá mnoho práce a o keře je 

potřeba starat se s láskou. Děkujeme paní Marcelce za milé přijetí. 

O přírodě jsme se mnohé dozvěděli z několika ekologických programů pro děti. Bylo to představení " 

Putování kapky " a také ekologická přednáška " Mláďata". 

 

Velký úspěch u dětí měl hudební pořad se zpěvačkou Lídou Helligerovou ze skupiny " Schovanky ". 

Na zahradě Základní školy v Dolanech jsme si všichni společně zazpívali. Ovšem prázdninová 

diskotéka rovněž na zahradě základní školy nenechala nikoho sedět. Při živé hudbě se to dětem ze 

školky i žákům ze školy pěkně tančilo a skotačilo. Bylo to velmi radostné dopoledne. Jsem ráda, že 

spolupráce školy a školky je tak vzájemná a příjemná. 

 

O zvířátkách jsme se hodně naučili v zooparku Zájezd, kde jsme si mohli všichni dokonce některá 

zvířátka pohladit - třeba želvu! Tento školní výlet za přispění Obce Dolan se vskutku vydařil. 

Tradičním rozloučením se školním rokem je stužkování předškoláků. Je to milé setkání dětí, rodičů a 

přátel školy. Děti obdržely na upomínku knihy a na závěr slavnosti jsme si společně zazpívali píseň 

Petra Skoumala : " Kolik je na světě...." 

 

Přejeme nastávajícím prvňáčkům hodně úspěchů a jedniček v 1. třídě. 

 

Přeji Vám krásné a pohodové prázdniny a hodně sluníčka na obloze i v nás.  

Alena Klimentová 

Mateřská škola SLUNÍČKO Dolany         

  

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 4 - 

 

 

 

 

Narozeniny oslavili nebo oslaví: 

 

Mára Karel  70 let   Černáková Marie 75 let 

Vlasáková Ludmila 81 let   Balabán Antonín 85 let 

Vlasáková Venuše 85 let   Mareš Josef  82 let 

Kozelka František 80 let    

 

Narození dětí: 

 

    Lucie Králová  Nebeský Matěj 

    Haklová Kristýna  Buňata Pavel 

    Koliandrová Nikol 

 

Navždy nás opustili: 

 

Zdeněk Doubek Jiřina Vančová Marie Kanická 

Věra Pokorná 

 

Knihovna a Poradna Dolany 
 

Prázdninový provoz: Úterý 16:30-18:00 hod (první úterý v kalendářním měsíci) 

Knihovna: 

K zapůjčení je oddychová literatura a časopisy  

 

- anglické detektivní romány např. A. CHristie, severská detektivní literatura – Nesbo, 

Larsson, humorná literatura – A. Paasilinna, česká detektivní edice Smaragd, povinná četba 

– K. Světlá, A. Jirásek, pohádky aj. 

- 100plus1, Apetit, gurmet, Bydlení, Marienne Bydlení, Praktická žena aj. 

 

Máte zájem o něco konkrétního? Přijďte, zeptejte se  

 

Poradna: 

Poradna pro občany Dolan zejména z oblasti:   

- Dosažitelnost zdravotní péče (praktičtí lékaři a specialisté v okolí), problematika práv pacientů a 

zdravotní ombudsman 

- Výtisk časopisu Dtest- pomocník na cesty, koupě ojetého vozidla, triky obchodníků 

(zejm.„šmejdů“) 

- Základní orientace v sociální problematice (dávky pro osoby ze zdravotním postižením, pomoc 

v hmotné nouzi, státní sociální podpora aj.) 

- Katastr nemovitostí (jak na návrh na vklad do KN aj.) 

- Exekuce (když máte více exekucí  - jak na spojení, sloučení exekucí) 

Michaela Augustová 

~ Společenská kronika ~



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 5 - 

Nespalujte odpad ! 

 
Podzim a zima v Dolanech se nese obvykle v duchu nedýchatelného ovzduší. Za těchto podmínek pak 

již standardně nastupují nejrůznější onemocnění dýchacích cest. Obzvláště citlivé jsou na zhoršené 

rozptylové podmínky děti, ženy, starší lidé a osoby s chronickými chorobami. Kromě chorob, které 

nás trápí v zimě, však škodliviny mohou napáchat škody, které nás v podobě závažných onemocnění 

potrápí až za několik let. 

V tomto roce jsme již zaznamenali několik případů, že si někteří dolanští občané nechali dovézt na 

topení dřevo z "bouraček". Spalování takového odpadu v topeništích je nejen zdraví škodlivé, ale také 

nezákonné. 

V žádném domácím topeništi se nevytváří teploty dostatečně vysoké, aby se toxické látky bezpečně 

zlikvidovaly. Vždyť například prudce jedovaté dioxiny, vznikající spalováním chlorovaných materiálů 

jako je např. PVC, potřebují k likvidaci teploty nad 1 200 °C  

 Staré palety, dřevo z demolice, rozbitý nábytek, chemicky ošetřené dřevo, natřená prkna - při 

spalování se uvolňují dioxiny (až 500 x více než při použití palivového dříví) a formaldehyd.  

Chemicky ošetřené dřevo, nábytek, dřevotříska apod. patří do sběrného dvora do kontejneru na 

velkoobjemový odpad. 

 Plasty - při jejich pálení vzniká nejvíce jedovatých látek. Např. při spalování PVC unikají do 

ovzduší dioxiny - svými vlastnostmi (především schopností bioakumulace) dlouhodobě ohrožují zdraví 

obyvatel. Patří do kontejneru na plasty. 

 Polystyren při jeho spalování vzniká mimo jiné jedovatý plyn styren - dráždění očí a sliznic 

nosu a krku. Patří do kontejneru na plasty. 

 Plastové fólie (PP, PE) a PET láhve při jejich spalování se do ovzduší dostávají 

polyaromatické uhlovodíky – významný kancerogen, snižuje plodnost a způsobuje vývojové vady 

plodu. Plastové obaly a výrobky patří do kontejneru na plasty. 

 Nápojové kartony (obaly od mléka, džusů apod.) při jejich spalování se produkují  

chlororganické látky a těžké kovy. Tyto obaly patří do kontejneru na sběr nápojových kartonů. 

 Celobarevné letáky časopisy obsahující v tiskařských barvách často velké množství těžkých 

kovů, které se uvolňují při spalování. Patří do kontejneru na papír. 

  Pneumatiky vznikají polyaromatické uhlovodíky (PAU) a další jedovaté látky. Staré 

pneumatiky nechávejte v servisu, kde Vám namontovali nové. 

 Tráva, listí a zbytky potravin mohou být také zdrojem nebezpečných a dráždivých látek, 

pokud je pálíme na zahradě.  Zbytky rostlin patří na kompost nebo do kontejneru na bio-odpad do 

sběrného dvora.  

 Nebezpečné odpady (zbytky léků, barev, baterie a další): tyto odpady je nutné odevzdat do 

specializovaného sběru v obci, prošlé léky můžete odevzdat bezplatně v lékárně k likvidaci. Oleje ze 

smažení doma nevylévejte do odpadu, ale slévejte např. do plastové nádoby a tu pak odevzdejte ve 

sběrném dvoře. 

Toxické látky v ovzduší nikam "nezmizí", ale často (obzvlášť za špatných rozptylových podmínek) 

doslova sedí nad zemí jako "deka“ a ohrožují zdraví Vás, Vaší rodiny a sousedů. 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 6 - 

Protože nechceme mít z Dolan Dýmolany, žádáme občany, kteří již výše uvedené odpady spalují, aby 

neprodleně s takovou praxí přestali. A ti, kteří by chtěli také takto ušetřit, žádáme, aby s tím vůbec 

nezačínali. Neboť se jedná o projev velké bezohlednosti vůči Vašemu okolí.  

Komu uděláte službu? Tomu, kdo Vám dřevo z "bouraček" dovezl, on na tom vydělá 2x!  Ale platit za 

to budou všichni Dolaňáci svým zdravím! 

Pavel Kužvard 

 

Postesk nad některými majiteli psů. 

 
 Je to více než rok, kdy se začaly v okolí školy a školky umisťovat sáčky na psí exkrementy.  

Situace s jejich výskytem psích h..... na chodnících a zejména v uličce kudy chodí děti do školy se  

příliš nezměnila. Děti které jdou ve skupině se baví spolu a nesledují do čeho šlapou. Našlápnuté h.... 

nebo jeho zbytky si odnesou do školy, školky nebo domu. Zují se v předsíni, vezmou na tom samém 

místě domácí obuv, se kterou si odnesou malé zbytky h. .... až do prostorů kde si hrají a chodí bosi, 

popř až do postele a na malér je zaděláno. 

  Někteří majitelé psů, kteří ve zdejší lokalitě bydlí a tento stav způsobují, svůj přístup k čistotě 

v obci nezměnili. Jsou buď naprosto bezohlední a je jim to jedno, nebo jsou líní to h..... po svých psech 

uklidit, nebo si ještě myslí, že to k vesnici patří, je to vlastně normální a pokud to někomu vadí, tak má 

chodit v holinkách. Druhá skupina majitelů si práci se psem usnadní a prostě ho vypustí bez dozoru 

ven. Pes udělá potřebu a vrátí se. 

  Proto je touto cestou vyzývám, aby se nestyděli to h.... po svých pejscích uklidit, je to projev 

inteligence, osobní úrovně občana a jeho vztahu k pořádku v obci. Dále aby nepouštěli psy ven bez 

dozoru. Rád bych obě jmenované skupiny požádal, aby mi i třeba anonymně sdělili proč se tak 

chovají. 

Pro úplnost uvádím přejatý článek který o zmíněném nebezpečí pojednává šířeji.  

 

JAKÉ ZÁLUDNOSTI MOHOU ČÍHAT V (NEJEN) PSÍCH FEKÁLIÍCH 
 

Statisíce hovínek povalujících se téměř všude, stejně jako hektolitry moči, mohou představovat 

(estetickou stránku věci nyní ponecháváme stranou) zdravotní rizika. 

Leptospiróza. Leptospiry jsou vylučovány v moči nakažených zvířat. Člověk se může nakazit po 

požití infikované vody nebo prostřednictvím byť malé oděrky při kontaktu s kontaminovanou vodou. 

Zhruba po 2-3 týdnech se objeví horečky, bolesti svalů a hlavy. Dostaví se nevolnost a zvracení. Léčba 

tohoto onemocnění se provádí antibiotiky. Očkování není prováděno. 

Další nepříjemností je larvální toxokaróza. Podle některých zdrojů je tímto parazitem infikováno asi 

20% populace. Způsobuje ji migrace larválních stádií psích a kočičích škrkavek vnitřními orgány 

hostitele. V České republice je nakaženo až 90 % štěňat a kolem 40 % psů ve věku do jednoho roku. 

(Škrkavky má asi 20 % koček.) My se můžeme nakazit preorálně vajíčky prostřednictvím 

kontaminované vody a potravy. V tenkém střevě se pak z vajíček 

uvolní larvičky, které pronikají stěnou tenkého střeva a migrují 

vnitřními orány nového hostitele. Infekce se většinou projevuje 

mírnými a nespecifickými bolestmi břicha, malátností či 

nechutenstvím. Nicméně vyloučit nelze ani akutní nákazu. Tu 

doprovází záchvaty kašle, horečky nebo výrážky. Ovšem velmi vážná 

je oční forma toxokarózy. Ta může vést až ke slepotě. Hrozí zejména 

tam, kde psi kálejí v blízkosti dětských hřišť, školek a dalších míst, kde 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 7 - 

nemají co dělat. Ze strany majitele psa je nutné pravidelné odčervování. 

Další rizikovou složkou psího trusu je měchovec psí. Samotní psi se jím infikují skrze kůži nebo 

orálně. Člověk se může infikovat v teplých a vlhkých prostředích (např. pláže, kde se volně prohánějí 

psi) při chůzi naboso. Pro člověka není infikace vyloženě nebezpečná. Avšak jedná se o věc navýsost 

nepříjemnou. Svědí to a bolí. Máte-li malé děti a trávite-li dovolenou na pláži, která je psím rejdištěm, 

obujte aspoň dětem boty.  

Stará známá tasmenice. Pokud se tasemnice dostane do lidského těla, nemusíte zaznamenat žádné 

příznaky. Nicméně larva se někde usadí (většinou ve střevech) a poroste. Na světě je několik set druhů 

tasemnic a ne všechny jsou samozřejmě přenosné na člověka. Nakazit se můžeme od psa, který sežral 

infikovaného hraboše nebo maso z nuceného výseku. U člověka může vyvolat echinokokózu, která 

může mít fatální následky.       
  Pavel Kužvard 

 

Stop Letišti Vodochody (SLV)  

 
Co je nového s letištěm? Proč je „ticho po pěšině“? Dělá se s tím něco? 

Takové a podobné otázky dostávají starostové obcí kolem letiště 

Vodochody. Aby Vaše dovolená a letní čas mohly být klidnější, zde je 

informace o aktuální situaci. 

Po zrušení kladného stanoviska  EIA (hodnocení dopadu na životní 

prostředí)  ministerstvem životního prostředí v loňském roce podal investor – Letiště Vodochody a.s. -

žalobu k Městskému soudu v Praze. Ten se věcí odmítl zabývat. Investor tedy podal kasační stížnost 

k Nejvyššímu správnímu soudu a ten věc vrátil Městskému soudu s tím, že věc musí projednat. 

Žalovanou stranou je tedy MŽP - za zrušení vlastního vadného rozhodnutí vydaného jeho úředníky. 

Kdy se věc dostane na pořad jednání nelze ani odhadnout při známých termínech soudů v Čechách. 

Iniciativa SLV zvažuje jak v tomto sporu podpořit MŽP.  

Návrh na Ochranné hlukové pásmo letiště – je dalším trikem investora, jak získat prakticky 

neomezenou moc nad budoucností sousedících obcí – P.Břežan a Dolan. Po stížnosti  SLV na 

ministerstvu dopravy na liknavost Úřadu pro civilní letectví při vyřizování tohoto návrhu jsme dostali 

podrobný přehled kroků, které dotyčný úřad ve věci učinil. Posledním je předání návrhu k vyjádření 

(již po třetí!!) Krajské hygienické službě v lednu t.r. Její ředitel sdělil zástupci SLV, že jejich 

stanovisko může být vydáno také třeba za dva až tři roky. S takovouto „pílí“ úředníků a rychlostí 

řízení se rozhodně nesmíříme. 

Mluvíme-li o triku, je to plně oprávněné. Investor se tiše a nenápadně, tzv. salámovou metodou, snaží 

využít příslušné zákonné normy a předpisy a pokouší se o realizaci dílčích kroků/akcí a tím vlastně 

obejít výsledek řízení EIA. Příkladem je navážení zeminy na letiště (pro pojezdovou dráhu 

předpokládanou projektem) v rozsahu několikanásobně překračujícím ohlášený zámysl.  

Další akcí je řešení dílčího problému – manipulační (stáčecí) plochy Západ. Předložený projekt byl 

z vodohospodářského hlediska tak nedostatečný a postup stavebního úřadu takový, že územní řízení 

musel zastavit až Krajský úřad.  

Značnou nedůvěru vzbuzuje i projekt rekonstrukce čistírny odpadních vod podniku AERO. V řízení o 

územním rozhodnutí jsou navrhovány výhledově kapacity překračující více než dvojnásobně potřebu 

čistění, kterou měla továrna v době své nejvyšší výroby. Zdůvodnění takto projektované ČOV bylo 

pro zastupitele obcí, kteří se jednání s pracovníky AERO v Postřižíně 9/6 účastnili, naprosto 

neprůkazné a nedostatečné. 

O přístupu „z pozice síly“ svědčí i epizoda, kdy při standardním projednávání regulérních a věcných 

připomínek města O. Voda k přístavbě haly třískového obrábění došlo i na vyhrožování o stažení 

podpory továrny městskému volejbalu. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Echinokok%C3%B3za


OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 8 - 

Zkrátka a dobře – věci se dějí. Díky trvalé pozornosti, kterou všemu dění kolem letiště iniciativa SLV 

věnuje, se daří vstupovat do příslušných řízení a uplatňovat věcné a fundované připomínky tak, aby 

nedocházelo k obcházení či porušování norem, předpisů, vyhlášek a zákonů.  I Vaše upozornění či 

informace nám v tom mohou významně pomoci, protože náročnost všech nezbytných jednání na čas a 

peníze jen poroste.  

Dimitrij Hálkov 

TJ Sokol Dolany 

 
Ve dnech 11.6. a 18.6.2015, nejprve na hřišti v 

Libčicích nad Vltavou a poté na hřišti v Dolanech 

se po dlouhé době uskutečnilo fotbalové derby 

mezi oběma vesnicemi avšak v té nejmladší 

kategorii. Pan Špička a pan Pixa vedli po oba dva 

dny v hodinových zápasech předpřípravku - věk 4-

7 let a ml. žáky věk 8-11 let. V obou utkáních proti 

sobě nastoupilo na každé straně cca 30 mladých 

fotbalistů, které v hledišti podporovalo na každém 

zápase okolo 100 - 150 fanoušků. U těchto zápasů 

nezáleží ani tak na výsledku, ale především na 

zarputilosti fotbalistů a fotbalistek podat co nejlepší 

výkon, hrát fotbal srdíčkem.  

K rozvoji našich mladých fotbalistů a fotbalistek 

přispěl také fotbalový kemp, který byl pořádán ve 

dnech 26.6.-28.6.2015 na hřišti Sokola Dolany 

(Zenkovič arena) pro děti ve věku 4-12 let. Program tohoto kempu: tréninky, přátelské utkání s 

Kralupy 1906, fotbalové utkání maminek proti dětem, plánovaná autogramiáda s fotb. osobností, 

opékání buřtů s kytarami (p.Otiepka, pí. Matějovská). 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat oběma trenérům, kuchaři a všem dobrovolníkům za péči, kterou dětem 

věnovali. A dětem děkuji za jejich zarputilost a snahu nás pěkně reprezentovat. 

Hamouz Jaroslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 9 - 

Konečné tabulky sezona 2014-2015 

A-tým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B-tým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dorost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
# 

 
  Tým Web 

 
Z 

 
V 

 
VP 

 
PP 

 
P 

 
Skóre 

 
B 

  

 
1. 

 
  FK Neratovice - 
Byškovice B 

web >  

 
30 

 
26 

 
2 

 
1 

 
1 

 
98:20 

 
83 

 
 

 
2. 

 
  Sokol Tišice web >  

 
30 

 
20 

 
2 

 
2 

 
6 

 
91:38 

 
66 

  

 
3. 

 
  SK Vojkovice web >  

 
30 

 
18 

 
4 

 
2 

 
6 

 
87:31 

 
64 

  

 
4. 

 
  SK Slavia Velký Borek web >  

 
30 

 
17 

 
3 

 
3 

 
7 

 
65:42 

 
60 

  

 
5. 

 
  Sokol Libiš B web >  

 
30 

 
16 

 
4 

 
2 

 
8 

 
82:43 

 
58 

  

 
6. 

 
  SK Mšeno web >  

 
30 

 
14 

 
3 

 
2 

 
11 

 
64:63 

 
50 

  

 
7. 

 
  AFK Veltrusy web >  

 
30 

 
12 

 
3 

 
1 

 
14 

 
50:71 

 
43 

  

 
8. 

 
  AFK Hořín web >  

 
30 

 
10 

 
3 

 
5 

 
12 

 
62:61 

 
41 

  

 
9. 

 
  FK Kralupy 1901 web >  

 
30 

 
9 

 
5 

 
3 

 
13 

 
65:64 

 
40 

  

 
10. 

 
  FK Pšovka Mělník B web >  

 
30 

 
11 

 
2 

 
2 

 
15 

 
83:74 

 
39 

  

 
11. 

 
  FC Lobkovice web >  

 
30 

 
10 

 
2 

 
4 

 
14 

 
55:72 

 
38 

  

 
12. 

 
  Kly web >  

 
30 

 
7 

 
4 

 
7 

 
12 

 
52:66 

 
36 

  

 
13. 

 
  Sokol Dolany 

web 
>  

30 
 
10 

 
0 

 
2 

 
18 

 
67:88 

 
32 

 
 

 
14. 

 
  Sokol Dolní Beřkovice web >  

 
30 

 
7 

 
3 

 
5 

 
15 

 
44:79 

 
32 

  

 
15. 

 
  PTZ - Viktorie 
Nelahozeves 

web >  

 
30 

 
8 

 
2 

 
0 

 
20 

 
55:116 

 
28 

 
 

 
16. 

 
  Vltavan Chvatěruby web >  

 
30 

 
2 

 
1 

 
2 

 
25 

 
30:122 

 
10 

  
 

 
# 

 
  Tým Web 

 
Z 

 
V 

 
VP 

 
PP 

 
P 

 
Skóre 

 
B 

  

 
1. 

 
  Sokol Jeviněves web >  

 
24 

 
20 

 
2 

 
2 

 
0 

 
101:23 

 
66 

  

 
2. 

 
  Sokol Sazená web >  

 
24 

 
18 

 
0 

 
1 

 
5 

 
90:30 

 
55 

  

 
3. 

 
  Sokol Dřínov web >  

 
24 

 
17 

 
1 

 
2 

 
4 

 
55:17 

 
55 

  

 
4. 

 
  Sokol Chlumín web >  

 
24 

 
15 

 
1 

 
1 

 
7 

 
100:43 

 
48 

  

 
5. 

 
  FK Kralupy 1901 B web >  

 
24 

 
14 

 
2 

 
0 

 
8 

 
81:46 

 
46 

  

 
6. 

 
  SK Vojkovice B web >  

 
24 

 
12 

 
1 

 
2 

 
9 

 
52:57 

 
40 

  

 
7. 

 
  SK Úžice 

  
24 

 
7 

 
5 

 
1 

 
10 

 
40:36 

 
32 

  

 
8. 

 
  SK Postřižín 

  
24 

 
8 

 
1 

 
2 

 
13 

 
47:68 

 
28 

  

 
9. 

 
  PTZ - Viktorie Nelahozeves 
B 

web >  

 
24 

 
8 

 
1 

 
2 

 
13 

 
48:92 

 
28 

 
 

 
10. 

 
  SK Spomyšl web >  

 
24 

 
7 

 
0 

 
4 

 
13 

 
40:57 

 
25 

  

 
11. 

 
  Sokol Ledčice 

  
24 

 
5 

 
2 

 
1 

 
16 

 
30:81 

 
20 

  

 
12. 

 
  Sokol Dolany B 

web 
>  

24 
 
4 

 
3 

 
1 

 
15 

 
40:71 

 
19 

 
 

 
13. 

 
  Sokol Hostín 

  
24 

 
0 

 
1 

 
1 

 
22 

 
22:125 

 
3 

 

 
 

 
# 

 
  Tým Web 

 
Z 

 
V 

 
R 

 
P 

 
Skóre 

 
B 

 
+/- 

  

 
1. 

 
  Aero Odolena Voda web >  

 
26 

 
24 

 
2 

 
0 

 
140:15 

 
74 

 
35 

  

 
2. 

 
  Sokol Libiš web >  

 
26 

 
22 

 
1 

 
3 

 
79:27 

 
67 

 
28 

  

 
3. 

 
  SK Bělá p.Bezdězem web >  

 
26 

 
18 

 
1 

 
7 

 
102:52 

 
55 

 
16 

  

 
4. 

 
  FC Mělník web >  

 
26 

 
15 

 
4 

 
7 

 
80:39 

 
49 

 
10 

  

 
5. 

 
  AFK Eletis Lužec 
n.Vltavou 

web >  

 
26 

 
9 

 
8 

 
9 

 
47:51 

 
35 

 
-4 

 
 

 
6. 

 
  FK Pšovka Mělník web >  

 
26 

 
10 

 
5 

 
11 

 
49:50 

 
35 

 
-4 

  

 
7. 

 
  FK Brandýs - Boleslav web >  

 
26 

 
11 

 
2 

 
13 

 
56:51 

 
35 

 
-4 

  

 
8. 

 
  SK Benátky n. Jiz. web >  

 
26 

 
10 

 
2 

 
14 

 
58:71 

 
32 

 
-7 

  

 
9. 

 
  Sokol Chotětov web >  

 
26 

 
9 

 
4 

 
13 

 
61:68 

 
31 

 
-8 

  

 
10. 

 
  SK Mšeno web >  

 
26 

 
9 

 
0 

 
17 

 
48:85 

 
27 

 
-12 

  

 
11. 

 
  Sokol Luštěnice web >  

 
26 

 
8 

 
3 

 
15 

 
47:80 

 
27 

 
-12 

  

 
12. 

 
  Sokol Dolany 

web 
>  

26 
 
8 

 
0 

 
18 

 
37:106 

 
24 

 
-15 

 
 

 
13. 

 
  SKK Hovorčovice web >  

 
26 

 
6 

 
3 

 
17 

 
37:75 

 
21 

 
-18 

  

 
14. 

 
  SK Slavia Velký Borek web >  

 
26 

 
4 

 
3 

 
19 

 
32:103 

 
15 

 
-24 

 

http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=473
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=473
http://www.fkneratovice-byskovice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=449
http://fotbaltisice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=454
http://www.skvojkovice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=452
http://sksvborek.webnode.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=432
http://www.sokollibis.blgz.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=439
http://www.skmseno.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=453
http://www.afkveltrusy.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=420
http://www.afkhorin.estranky.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=428
http://www.fkkralupy1901.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=436
http://www.fkpsovkamelnik.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=433
http://www.fclobkovice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=426
http://www.tjkly.wgz.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=681
http://www.sokoldolany.cz/
http://www.sokoldolany.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=417
http://www.sokoldb.info/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=442
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=442
http://www.ptznelahozeves.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=424
http://www.vltavan.eu/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=425
http://www.sokoljevineves.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=463
http://www.tjsokolsazena.estranky.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=418
http://fotbal.drinov.net/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=423
http://www.facebook.com/pages/TJ-Sokol-Chlum%C3%ADn/175125229218157
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=428
http://www.fkkralupy1901.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=454
http://www.skvojkovice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=451
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=668
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=442
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=442
http://www.ptznelahozeves.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=447
http://www.skspomysl.tk/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=430
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=681
http://www.sokoldolany.cz/
http://www.sokoldolany.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=421
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=635
http://www.fotbalodolenavoda.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=432
http://www.sokollibis.blgz.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=477
http://www.skbela.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=435
http://www.fcmelnik.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=434
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=434
http://www.afkeletisluzec.estranky.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=436
http://www.psovkafotbal.wz.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=8779
http://www.fkbb.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=475
http://www.kopanabenatky.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=487
http://tjsokolchotetov.webnode.cz/dorost/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=439
http://www.skmseno.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=500
http://sk-lustenice.wix.com/sokol#!home/mainPage
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=681
http://www.sokoldolany.webnode.cz/
http://www.sokoldolany.webnode.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=613
http://www.skkhovorcovice.cz/
http://vysledky.lidovky.cz/klub.php?id_klub=452
http://sksvborek.webnode.cz/


OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 10 - 

Informace pro zájemce o výměnu kotle z dotačního programu.  
 

Podle názoru Teplárenského sdružení České republiky otištěném na "tzbinfo", který je uveden dále.  

Se nejeví jako příliš pravděpodobné vyhlášení významné dotace na kotle spalující uhlí. Z evropských 

peněz je to nereálné úplně, neboť EU podporuje již jen spalování paliva z obnovitelných zdrojů. Z 

finančních prostředků krajů, tak budou pravděpodobně nižší než v předchozích letech nebo mohou 

obsahovat různá omezení.  

Pokud někdo zvažuje změnu způsobu vytápění jeví se perspektivnější orientovat se na např. tepelná 

čerpadla, nebo zplyňovací kotle na dřevo či automaty na peletky na které jsou momentálně dotační 

programy. 

Výňatek Zdroj: http://energetika.tzb-info.cz/12868-prognoza-trhu-s-hnedym-uhlim-se-miji-s-realitou 

Před rozhodnutím vlády o limitech těžby hnědého uhlí tudíž považujeme za nezodpovědné rozjíždět v 

rámci OPŽP program zaměřený na dotace domácích kotlů na hnědé uhlí. Ministerstvo životního 

prostředí by tak nechtěně mohlo vlákat tisíce domácností do pasti zmařené investice a samo se vystavit 

sankcím ze strany Evropské komise, pokud by se vláda rozhodla ekologické limity těžby hnědého uhlí 

zachovat. 

Berte tuto informaci jako odhad vývoje a zároveň jako doporučení, aby případný zájemce o změnu 

způsobu vytápění, sledoval vývoj v této oblasti.  My jej sledujeme také a budeme Vás o něm 

informovat na naší nástěnce.  

Pavel Kužvard 

 

 
 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 11 - 

Vysloužilé úsporné žárovky patří do sběrných nádob, aby nezamořily životní 

prostředí 

Pokud úsporné žárovky skončí v odpadu místo ve specializované sběrné nádobě, představují 

ekologickou hrozbu. Obsahují totiž malé množství toxické rtuti. Podle odhadu jí ročně skončí na 

skládkách desítky kilogramů.  

„Úsporky“ do koše nepatří 

Když doslouží klasická wolframová žárovka, obvykle putuje do koše. V domácnostech však 

„wolframky“ postupně nahrazují úsporné zdroje: zejména úsporné kompaktní či lineární zářivky. Ty 

ale obsahují velmi malé množství toxické rtuti. Vydrží svítit mnoho let a spotřebují až o 90 % méně 

elektřiny než klasické žárovky. Když ale doslouží, nesmějí se vyhodit do koše, je potřeba odevzdat je 

k odborné recyklaci, kterou zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP. EKOLAMP v rámci zpětného 

odběru zdarma sbírá a recykluje nejen světelné zdroje, ale i průmyslová svítidla. 

Při náhodném rozbití zářivky stačí místnost dobře vyvětrat, střepy zamést a odvézt do sběrného dvora. 

„Při ukládání většího množství úsporných světelných zdrojů na skládkách komunálního odpadu 

dochází k únikům rtuti do ovzduší nebo do půdy a vody,“ vysvětluje Matěj Man z organizace Arnika. 

Vyšší koncentrace rtuti mohou znečistit půdu i vodu, v níž se rtuť může transformovat do organické 

formy, která je obzvláště nebezpečná pro nervovou soustavu. 

Kam s nefunkčními úspornými zářivkami 

Vysloužilé zářivky je třeba odnést do sběrného dvora, nejbližší prodejny elektra či do takzvaných 

malých sběrných nádob, kterých EKOLAMP rozmístil již více než 1900 a každý rok přibývají další. 

Nacházejí se v obchodních centrech, úřadech a řadě firem. Více informací o rozmístění sběrných 

nádob a správné likvidaci úsporných žárovek se dovíte na www.ekolamp.cz.  

 

Naše obec má malou sběrnou nádobu umístěnou na obecním úřadě. Ostatní světelné zdroje – 

zářivky, výbojky, diodové zdroje a průmyslová svítidla odevzdávejte obsluze ve sběrném dvoře. 

Debrno – pan Holubec, dle rozpisu. Dolany  - pan Mára v č.p. 4, středa 14-18 a sobota 9-11 hod. 

 Kdo si nevíte rady co třídit, přineste vše a obsluha sběrného místa Vám poradí !!!    

 

Zkontrolujte si velikost jističe, ať neplatíte zbytečně 

 
Vládní novela energetického zákona, která mění způsob platby poplatku za elektřinu z obnovitelných 

zdrojů, již čeká na vydání ve Sbírce zákonů. Poplatek na podporu elektřiny z obnovitelných zdrojů se 

bude nově hradit podle kapacity jističe odběratelů místo podle spotřeby. Novela má také umožnit 

rozvoj střešních fotovoltaických elektráren s instalovaným výkonem do 10 kW. Pro jejich instalaci už 

nebudou domácností potřebovat licence. 

 

Čtvrtina spotřebičů stále není kompletní 

 
Kompletnost spotřebičů předávaných ke zpětnému odběru a recyklaci je stále jedním z hlavních 

kritérií, které odlišují vysloužilé elektro od obyčejného odpadu. Proto jí ELEKTROWIN dlouhodobě 

věnuje velkou pozornost. Nejproblematičtější je z tohoto pohledu chlazení. Zaměření na ně je logické, 

protože při neodborné demontáži dochází k úniku regulovaných látek s negativním dopadem na 

životní prostředí a zdraví a bezpečnost osob. Proto ELEKTROWIN kontroluje každá dodávka ke 

zpracovateli. Při tomto vzorkování bylo například v dodávce 50 lednic ze 3. listopadu 2014 objeveno 

devět nekompletních zařízení. Šesti lednicím někdo odstřihl kompresor, jedna měla ulomená dvířka, 

zbylé dvě vykazovaly různá další poškození. 

http://www.ekolamp.cz/


OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 12 - 

Nekompletnost se musí snížit 

Průměrná nekompletnost se ale dlouhodobě pohybuje dokonce mezi 25 – 30 %. Cílem 

ELEKTROWINu je tento podíl neustále snižovat. Právě proto poskytuje obcím finanční prostředky 

napomáhající k lepšímu zabezpečení sběrných míst proti zlodějům. Zákon v tomto směru hovoří jasně: 

„Nekompletním elektrozařízením se rozumí elektrozařízení bez technologických částí, které jsou 

podstatné pro jeho klasifikaci.“ Toto ustanovení ELEKTROWIN upřesnil schématem nekompletnosti 

dodaným na všechna smluvní místa, ze kterého je patrné, o které části se jedná. Na tento stav pamatuje 

novým ustanovením i elektronovela platná od 1. 10. 2014. Podle něj „do předání zpracovateli nesmí 

být elektrozařízení nebo elektroodpad předmětem úpravy, využití nebo odstranění.“  

Jen tak může fungovat zpětný odběr a recyklace hrazený výrobci spotřebičů prostřednictvím 

kolektivních systémů. Pokud se totiž ze spotřebiče stane neodborným rozebráním odpad, musí se s 

ním také jako s odpadem nakládat. Pro nás všechny to znamená, že za jeho likvidaci zaplatíme sami.  

 

Nevzhazujte elektrospotřebiče do popelnic,ale odevzdejte je k recyklaci ve sběrných místech 

v Debrně a Dolanech !!! 

 

Popelnice – až mýtický fenomén……. 

 
Již několikrát se o třídění a o tom kam co patří na stránkách obecního zpravodaje psalo, přesto zůstává 

velký prostor pro zlepšení našeho chování v oblasti třídění v tom, co do popelnice patří a co ne. 

Na začátek citace zákona o odpadech: § 17 odst. 5 

 

Fyzické osoby a původci odpadů zapojení do systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcí jsou povinni v souladu s obecně 

závaznou vyhláškou obce komunální odpad a odpad podobný komunálnímu odpadu třídit a 

odkládat odděleně na místa k tomu obcí určená. 

 

Neustále v nás přetrvává syndrom poloprázdné popelnice: přiblíží se den svozu (u nás většinou středa) 

a začneme horečně shánět čím popelnici naplnit – přece jí nedám ke svozu poloprázdnou nebo vůbec! 

A tak rychle v úterý uklidíme zahradu – naplníme ji posekanou trávou a zbytky ze zahrady, 

rekonstruuji dům – stavební suť - šup do popelnice – je tak těžká, že sní ani obsluha popelářského 

vozu nemůže pohnout, nebo alespoň uklidím část sklepa, garáže, či dvora a do popelnice dáme 

vyřazené elektro, kovy, staré oděvy, dřevo, plasty, sklo, papír… zkrátka vše co do ní nepatří, vše co 

zbytečně zvyšuje hmotnost odpadu svezeného z obce, vše co největší měrou ukrajuje z prostředků 

vybraných na odpadové hospodářství, když tyto dojdou tak z prostředků obce – obec každoročně 

systém s nakládání s odpady dotuje. Zkrátka vše, co lze vytřídit. 

Veškerý vytříditelný odpad lze odevzdat ve sběrných místech (Debrno p. Holubec – obecní garáž 

– dle rozpisu,  Dolany p. Mára  středa 14-18 h., sobota 9-11 h., mimo uvedenou dobu vždy po 

dohodě s obsluhou). 

Cena za 1 tunu komunálního odpadu uloženou na skládku je 2234 Kč a v průměru odvážíme z obce 5 

tun odpadu týdně. 

Všem co tyto mé rady nepotřebují a ví jak s popelnicí zacházet patří velký dík! 

 

TŘIĎTE ODPAD, MÁ TO SMYSL! 
PS: Na občana je počítáno 26 l objemu odpadu za týden = 5-ti členná domácnost jedna 120 l 

popelnice. 

Ing. Tomáš Vlasák 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 13 - 

Co se dělo v obci? 

 
V minulých dnech či měsících proběhly v obci naše tradiční „akce“ a to pod společnou záštitou obce 

Dolany  a TJ Sokol Dolany. Oslava 70. výročí konce 2. světové války v naší obci spojená s pietním 

aktem u pomníku na zahradě ZŠ, který byl zrekonstruován z prostředků obce a byla zde umístěna 

pamětní deska dle grafiky zatím neznámého autora. Tato grafika byla umístěna ve vstupu do ZŠ. 

Oslava  podle dolanských tradic dále pokračovala lampionovým průvodem a vatrou míru.  

Počasí nám přálo, jak při pořádání lampionového průvodu, tak při dětském dni, který se náramně 

vydařil. Na sportovní dopoledne dorazil rekordní počet dětí, v prosluněném odpoledni se soutěžilo a 

dorazili tradičně i hasiči města Kralupy nad Vltavou s člunem a pěnou. 

 

PLÁNOVANÉ AKCE 

11.7.2015    Volejbalový turnaj – uvítáme dolanské týmy  

29.8.2015    Fotbalové utkání o pohár starosty Kout x Čapák + posvícenská zábava 

10.10.2015   Pochod Josefa Kloučka 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 14 - 

Nové kontejnerové hnízdo  

 
Bylo zřízeno nové kontejnerové hnízdo na malé 

návsi na Horkách. Jsou zde umístěny:  

2 žluté kontejnery na plast, 2 konetjnery na sklo -

1 x bílé, 1x barevné a modrý kontejner na textil. 

Provoz tohoto místa probíhá ve zkušebním 

režimu. 

Doufám, že tyto kontejnery přispějí ke snížení 

množství vytříditelného odpadu v popelnicích a 

značně nezatíží rozpočet odpadového 

hospodářství. Žádám Vás tímto o vhazování 

pouze toho odpadu, pro který jsou kontejnery 

určeny a o udržení pořádku. Prioritou nadále 

zůstává ukládání odpadu ve sběrném místě v č.p. 

4. 

 

Dolany v Dolanech 

 
O víkendu od 12.-14.6.2015 po jednoleté 

pauze proběhlo tradiční setkání dolaňáků -

již po čtrnácté. Z naší obce byl vypraven 

autobus plný odhodlaných reprezentantů a 

zástupců všech věkových kategorií. 

Současně vyrazila i skupina automobily po 

vlastní trase a též tradičně podpořili akci 

cyklisté Vlasák Tomáš starší a mladší a 

Terezka Vlasáková. Cyklisté ujeli 130 km. 

Po příjezdu do Dolan byli všichni účastníci 

ohromeni krásou nově vybudovaného 

areálu. Určitě dobrý příklad pro ostatní 

obce – i u nás máme co dohánět. Bohužel 

organizace zaostávala za krásou sportovišť, 

přesto jsme našimi týmy a jednotlivci 

obsadili všechny vypsané disciplíny. 

Soutěžilo se v malé kopané, kde náš tým 

získal 3.místo, v nohejbale (ženský tým – 

Semerádová L., Mařáková M., Holečková 

J.), střelba ze vzduchovky (jednotlivci a 3-

členná družstva). Pro nejmenší účastníky 

byla vyčleněna část areálu fotbalového 

hřiště, kde se dostatečně vyřádili. Po celý 

den provázela účastníky setkání hudba 

Dolanka, country kapely Heřmánek a 

poutavé vystoupení hudební skupiny 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 15 - 

složené ze zrakově a tělesně postižených. Naši obec reprezentovala děvčata se zatím bezejmenné 

taneční skupiny pro první vystoupení přijala název – „BAAB“ s taneční variací na hudbu skupiny 

ABBA.  

Velký úspěch sklidila děvčata s večerním vystoupením – Pan Božský a jeho company – včelky Máji. 

Bouřlivým potleskem všech účastníků byla děvčata donucena celé představení zopakovat a i po repríze 

je aplaudující dav nechtěl pustit z tanečního parketu. Večer pokračoval taneční zábavou, tančilo se, 

pilo se, hodovalo se  a dolaňáci z různých koutů republiky diskutovali o žití v jejich obcích. Ráno 

jsme v areálu posnídali a rozloučili se s ostatními dolaňáky. Další setkání přislíbil v příštím roce 

zorganizovat starosta z Dolan od Jaroměře. Už se těšíme. Náš autobus se zpěvem dorazil do obce 

okolo nedělního poledne. Všem zúčastněným patří velké poděkování za reprezentaci naší obce.  

 

 

 

 



OBECNÍ Zpravodaj Dolany – Debrno                                                                         www.dolany.cz 
............................................................................................................................................................................................ 

Červenec 2015  - 16 - 

 


